
Information zu Ihrer  
fair-finance Kontonachricht 

  

 
Die Kontonachricht wird einmal jährlich für Sie zum 31.12. erstellt und Ihnen an Ihre Privatadresse zugesandt.  
Sie enthält sämtliche Informationen zu Übertragungen von anderen Vorsorgekassen, zu den Beiträgen des 
Arbeitgebers, zur Verzinsung (Veranlagungsergebnis) sowie eine detaillierte Gebührenaufstellung. 
Die Abfertigungsanwartschaft stellt den Anspruch gegenüber fair-finance dar, wobei der Anspruch auf den höchsten 
Betrag von Kontostand, Kapital- oder Zinsgarantie besteht. 
 
Zum besseren Verständnis finden Sie nachstehend eine Musterkontonachricht mit allen wesentlichen Inhalten und 
dazugehörigen Erläuterungen. 
 

 

 

 

 

Kontostand per 31.12. 2018             9.849,22 

 

Kontobewegungen 2019: 

 

 

 

 Arbeitgeberbeiträge              1.051,76 

 Verwaltungskosten                  -15,78 

 Kosten der Sozialversicherungsträger                  -3,16 

 Veranlagungsergebnis abzügl. Vermögensverwaltungskosten (max. 0,6 % p.a)           224,05 

 Gewinnbeteiligung                     2,91 

 

Kontostand per 31.12. 2019:            11.109,00 

 

Kapitalgarantie per 31.12.2019            10.044,13 

Zinsgarantie per 31.12.2019            10.454,52 

 

Abfertigungsanwartschaft per 31.12.2019           11.109,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Abfertigungsanwartschaft 
stellt den Anspruch gegenüber 
fair-finance dar. Anspruch besteht 
auf den höchsten Betrag von 
Kontostand, Kapital- oder 
Zinsgarantie  

Einzigartige fair-finance Zinsgarantie auf die einbezahlten 
Nettobeiträge, abzüglich der laufenden Verwaltungsgebühren. 
Wirkt auch auf von anderen Vorsorgekassen übertragene 
Abfertigungsanwartschaften bzw. übertragene 
Altabfertigungsanwartschaften. 

Die Kapitalgarantie stellt den  

gesetzlichen Mindestanspruch dar 
 

Einzigartige fair-finance  
Gewinnbeteiligung  

 

Arbeitgeberbeiträge für 
das jeweilige Jahr. 

1,0 % Gebühren auf den 
Arbeitgeberbeitrag im 1.Vertragsjahr, 
1,7 % vom 2. bis 5. Dienstjahr,1,5 % 
vom 6. bis 10. DJ,1,0 % ab dem 11 DJ.  

Kontostand zum Stichtag 

unter Berücksichtigung 

sämtlicher o.a. Positionen 

Die Erträge der Veranlagung 
nach Abzug der Vermögens-
verwaltungsgebühren  

 

0,3 % der Beiträge gehen an den 

Krankenversicherungsträger für 

das Inkasso  

 


